
Interpellation om polisanmälningar i skolverksamhet 

Med anledning av den händelse som inträffat på Jällaskolan och som nyligen fått uppmärksamhet i 
media anser Sverigedemokraterna att det är önskvärt att få ett par klargöranden från kommunens 
sida. 

Det handlar om ett misstänkt sexuellt övergrepp på Jälla yrkesgymnasium förra året. Det framgår att 
skolan gjort en intern utredning av händelsen, att man funderat över om det hela skulle 
polisanmälas, men slutligen landat i att det inte var nödvändigt. Efter detta har den flicka som saken 
berör själv valt att polisanmäla händelsen. Polisutredningen pågår fortfarande, och det är alltså inte 
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känt i dagsläget om det hela kommer att gå till domstol. 
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Skolledningen har förklarat att man "följt de rutiner som finns och gjort en grundlig utredning av 
händelsen och vidtagit åtgärder för att säkra tryggheten för eleverna. Såväl rektor, elevhälsan som 
kommunens juridiska avdelning har varit involverade." 

I en av UNT.s artiklar om ärendet citeras en "lathund" som kommunen ska ha upprättat, där det 
bland annat står: "Det går inte att ange vad som ska anmälas till polisen och vad som inte ska 
anmälas. Det bedöms vid varje enskild händelse." Tidningen skriver vidare att det är rektorns uppgift 
att göra polisanmälan, och att skolan "har ett särskilt ansvar att fortsätta det elevvårdande arbetet 
med de inblandade parterna, och att förhålla sig professionellt och neutralt så att de inblandade ska 
kunna fortsätta sin skolgång på bästa sätt." 

En aspekt som anförts som en ytterligare komplikation i sammanhanget är att de båda eleverna är 
myndiga, att det misstänkta övergreppet ska ka skett utanför skoltid, men att det inträffat på 
skolområdet. 

Det är ingen hemlighet att den här typen av ärenden är mycket svåra att utreda, att vittnen ofta 
saknas, att ord står mot ord etc. Men just av den orsaken är det än viktigare att instruktionerna för 
ansvarig personal är så klara som överhuvudtaget är möjligt. 

Det torde vidare stå helt klart att polisen har helt andra resurser och lite mer erfarenhet av att utreda 
sexuella övergrepp än skolans personal. Oavsett om Jällaskolans ledning i det aktuella fallet agerat 
rätt eller fel enligt kommunens "lathund" är det önskvärt att få veta vilka regler och rutiner som finns 
från Uppsala kommuns sida för den här typen av situationer. 

Med anledning av ovanstående vill jag fråga utbildningsnämndens ordförande: 

• Exakt vad säger kommunens interna handlingar och instruktioner att rektorer och skolledare
skall göra, när situationer av denna art uppdagas på deras skola?

• Anser inte kommunen att skolor har en skyldighet att anmäla misstankar om sexualbrott som
drabbar deras egna elever?

• Avser kommunen vidta några åtgärdet för att samtliga misstankar om sexualbrott som
drabbar en skolas elever polisanmäls?
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